可证/经营证券期货

业务许可证编号

QF2003EUS001

注册地 瑞士

主要办公地点/

注册地址

Bahnhofstrasse 45, 8001 Zurich, Switzerland and Aeschenvorstadt 1,

4051 Basel, Switzerland

认购数量 2,454,949 股

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

22、财通基金管理有限公司

企业名称 财通基金管理有限公司

统一社会信用代码 91310000577433812A

企业类型 其他有限责任公司

注册资本 20,000 万元

住所 上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人 吴林惠

经营范围

基金募集、基金销售、特定客户资产管理、资产管理及中国证监会许

可的其他业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经

营活动】

认购数量 1,828,153 股

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

23、中信证券股份有限公司

企业名称 中信证券股份有限公司

统一社会信用代码 914403001017814402

企业类型 上市股份有限公司

注册资本 1,482,054.6829 万元

住所 广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

法定代表人 张佑君

经营范围

一般经营项目是：,许可经营项目是：证券经纪（限山东省、河南省、

浙江省天台县、浙江省苍南县以外区域）；证券投资咨询；与证券交

易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证

券资产管理；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介

绍业务；代销金融产品；股票期权做市。

认购数量 1,802,048 股

限售期 自本次发行结束之日起 6 个月

（三）本次发行对象与公司的关联关系、最近一年重大交易情况及未来交易

安排

本次发行对象及其关联方与公司不存在关联关系。最近一年，发行对象及其

关联方与公司未发生重大交易。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照《公

司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的审批决策程序以及信息披露义务。

三、本次发行前后公司前 10 名股东变化

本次发行不会导致公司控制权发行变化，浙江中贝九洲集团有限公司仍为公

司控股股东。

1、本次非公开发行前公司前 10 名股东情况

截至 2022 年 12 月 31 日，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

股份性

质
持股数量（股）

占总股本

比例（%）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

质押的股份

数量（股）

1
浙江中贝九洲

集团有限公司

流通 A

股
283,518,812 33.98 0 69,500,000

2

中国工商银行

股份有限公司

－中欧医疗健

康混合型证券

流通 A

股
40,737,316 4.88 0 0

投资基金

3
台州市歌德实

业有限公司

流通 A

股
40,585,680 4.86 0 0

4 花莉蓉
流通 A

股
31,904,260 3.82 0 0

5

中国建设银行

股份有限公司

－工银瑞信前

沿医疗股票型

证券投资基金

流通 A

股
23,400,000 2.80 0 0

6 林辉潞
流通 A

股
17,476,720 2.09 0 0

7
香港中央结算

有限公司

流通 A

股
16,773,801 2.01 0 0

8

中国建设银行

股份有限公司

－汇添富创新

医药主题混合

型证券投资基

金

流通 A

股
15,364,869 1.84 0 0

9

中国工商银行

股份有限公司

－中欧医疗创

新股票型证券

投资基金

流通 A

股
14,850,423 1.78 0 0

10 罗月芳
流通 A

股
12,067,200 1.45 0 0

合计 496,679,081 59.54 0 69,500,000

2、本次非公开发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

股份性

质
持股数量（股）

占总股本

比例（%）

持有有限售

条件的股份

数量（股）

质押的股份

数量（股）

1
浙江中贝九洲

集团有限公司

流通 A

股
283,518,812 31.52 0 69,500,000

2
台州市歌德实

业有限公司

流通 A

股
40,585,680 4.51 0 0

3

中国工商银行

股份有限公司

－中欧医疗健

康混合型证券

投资基金

流通 A

股
40,441,156 4.50 0 0

4 花莉蓉
流通 A

股
31,904,260 3.55 0 0

5

中国建设银行

股份有限公司

－工银瑞信前

沿医疗股票型

证券投资基金

流通受

限股份
25,489,327 2.83 2,089,327 0

6 林辉潞
流通 A

股
17,476,720 1.94 0 0

7
香港中央结算

有限公司

流通 A

股
15,815,605 1.76 0 0

8

中国建设银行

股份有限公司

－汇添富创新

医药主题混合

型证券投资基

金

流通 A

股
14,932,969 1.66 0 0

9

中国工商银行

股份有限公司

－中欧医疗创

新股票型证券

投资基金

流通 A

股
14,092,430 1.57 0 0

10 罗月芳
流通 A

股
12,067,200 1.34 0 0

合计 496,324,159 55.17 2,089,327 69,500,000

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司增加 65,291,198 股有限售条件流通股。本次发行前后

股本结构变动情况如下：

类别

本次非公开发行前 本次发行 本次非公开发行后

股份数量

（股）

所占比例

（%）

股份数量

（股）

股份数量

（股）

所占比例

（%）

无限售条件股份 831,239,230 99.64 - 831,239,230 92.41

有限售条件股份 3,015,300 0.36 65,291,198 68,306,498 7.59

合计 834,254,530 100.00 65,291,198 899,545,728 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

五、管理层讨论与分析

1、本次发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行 A 股募集资金到位后，公司总资产和净资产规模将相应增

加，资产负债率和财务风险将有所降低。公司资本实力将进一步增强，资本结构

也会更加优化，公司抵御财务风险的能力将得到提升。

2、本次发行对公司盈利能力的影响

本次非公开发行 A 股完成后，公司的总股本将增加，由于募集资金投资项

目从实施到经营效益完全释放需要一定时间，短期内公司净资产收益率、每股收

益等财务指标可能会受到一定影响。但从中长期来看，本次非公开发行 A 股有

利于公司扩大业务规模，提升竞争实力，对公司的可持续发展能力和盈利能力起

到良好的促进作用。

3、本次非公开发行对公司业务结构的影响

公司主要致力于为国内外创新药公司及新药研发机构提供创新药在研发、生

产方面的 CDMO 一站式服务；同时提供全球化学原料药及医药中间体商业化生

产服务。通过本次非公开发行 A 股募集资金投资项目的实施，公司将实现产能

扩充，强化 CDMO 服务能力，持续改善客户服务质量，并进一步增强公司的资

金实力，巩固公司行业地位，增强核心竞争力。

4、本次非公开发行对公司治理的影响

本次非公开发行 A 股完成后，公司股本将相应增加，公司的股东结构将发